
 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

1 
 

 

 

Zápis z 2. jednání Finančního výboru ZMČ Praha 1 konaného 15.2.2023 

Přítomni: Giancarlo Lamberti – předseda FV 

  Stanislav Lazar – místopředseda FV 

  Jolana Braunová – tajemnice FV 

  Ing. Jakub Veselý – člen FV 

  Mgr. Michal Vostřez – člen FV  

Marika Mocková – členka FV 

  JUDr. Pavel Marc LL.M. – člen FV 

Omluveni:         Ing. Karel Tabery – člen FV 

 

Neomluveni:     ------------ 

Přizvaní:           Ing. Zdeněk Kovářík, zástupce tajemníka ÚMČ Praha 1 pro oblast finanční a    

majetkovou  

  Tomáš Zbořil – asistent předsedy FV – dřívější odchod v 16:50 

   Ing. Tomáš Heres – člen Rady MČ Praha 1 pro oblast financí a majetku - OMLUVEN 

(dovolená) 

  Mgr. et Mgr. Alexandra Mačálková Venturová 

Zapisovatelka:  Jolana Braunová – tajemnice FV 

Zahájení jednání:  16:00 

Ukončení jednání: 17:15 

 

Jednání zahájil místopředseda FV pan Stanislav Lazar. V 16:05 předal řízení předsedovi FV panu  

Giancarlu Lambertimu. 

 

1) Úvod – volba ověřovatele, schválení programu, schválení zápisu 

Jednání zahájil místopředseda výboru v 16:00. Na úvod nechal hlasovat o ověřovateli zápisu jednání. 

Navržen byl Mgr. Michal Vostřez. Ten nominaci přijal a tudíž se přešlo k hlasování. 

Hlasování číslo 15_a: Volba ověřovatele zápisu 
5 - PRO, 0 - PROTI, 0 - ZDRŽELO SE 

Ověřovatelem byl zvolem Mgr. Michal Vostřez. 
 

 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

2 
 

 

Dalším bodem pro hlasování byl zápis z prvního jednání. Nikdo neměl žádné připomínky a bylo 

hlasováno o jeho schválení. 

Hlasování číslo 15_b: Zápis z 1. jednání FV 
5 - PRO, 0 - PROTI, 0 - ZDRŽELO SE 

Zápis byl schválen. 
 

Následně se hlasovalo o programu jednání jak byl předložen členům výboru. K tomu se vyjádřil JUDr. 

Marc s námitkou, že mu nebyl umožněn přístup do aplikace MS Teams, konkrétně do složky s materiály 

na FV. Ty mu byly teprve zpřístupněny 10 minut před jednáním přítomným T. Zbořilem. Nikdo jiný 

neměl námitky a bylo hlasováno o programu. 

Hlasování číslo 16: Program 2. jednání finančního výboru 
4 - PRO, 0 - PROTI, 1 - ZDRŽELO SE 

Program byl přijat v původní podobě. 

 

2) Rozpočet MČ Praha 1 na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 1 na roky 2024 -

2028 

Giancarlo Lamberti uvedl bod jednání a předal slovo Ing. Z. Kováříkovi, který nejprve okomentoval 

příjmovou část rozpočtu. Dále pak přešel k výdajové části rozpočtu a následně investicím. K jeho 

komentářům průběžně diskutovali všichni přítomní. Ing. Kovářík odpovídal na jejich dotazy. Po konci 

diskuze se přešlo k hlasování.  

Hlasování číslo 17: Rozpočet MČ Praha 1 na rok 2023 a střednědobý výhled rozpočtu MČ 
Praha 1 na roky 2024 -2028 

5 - PRO, 0 - PROTI, 1 - ZDRŽELO SE 
Usnesení: FV ZMČ P1 projednal a bere na vědomí návrh rozpočtu MČ Praha 1 na rok 2023 
a návrh střednědobého výhledu rozpočtu MČ Praha 1 na roky 2024 - 2028 dle UR23_0080 

ze dne 31.01.2023 a doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 jejich schválení. 
 

3) Rozpočet zaměstnaneckého fondu MČ Praha 1 na rok 2023, Rozpočet Sociálního fondu MČ 

Praha 1 na rok 2023 a Rozpočet Bezpečnostního fondu MČ Praha 1 na rok 2023 

Předseda výboru dal hlasovat o sloučení diskuze k bodům číslo 3, 4 a 5 do jednoho.  

Procedurální hlasování o sloučení diskuze k bodům 3, 4 a 5.  
6 PRO – 0 PROTI – 0 ZRŽELO SE 

 

Nikdo nebyl proti a tak předal slovo Ing. Kováříkovi. Ten okomentoval skladbu zaměstnaneckého 

fondu, skladbu sociálního a následně i bezpečnostního fondu. Na případné dotazy, kterých nebylo 

mnoho, odpověděl ke spokojenosti všem a tudíž nebyla další diskuze. Jelikož nikdo neměl připomínky, 

přešlo se k hlasování o jednotlivých fondech. 

 

 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

3 
 

Hlasování číslo 18: Rozpočet zaměstnaneckého fondu MČ Praha 1 na rok 2023 
5 - PRO, 0 - PROTI, 1 - ZDRŽELO SE 

Usnesení: FV ZMČ P1 projednal a bere na vědomí návrh rozpočtu Zaměstnaneckého 
fondu MČ Praha 1 na rok 2023 dle UR23_0081 ze dne 31.01.2023 a doporučuje 

Zastupitelstvu MČ Praha 1 jeho schválení. 
 

Hlasování číslo 19: Rozpočet Sociálního fondu MČ Praha 1 na rok 2023 
5 - PRO, 0 - PROTI, 1 - ZDRŽELO SE 

Usnesení: FV ZMČ P1 projednal a bere na vědomí návrh rozpočtu Sociálního fondu MČ 
Praha 1 na rok 2023 dle UR23_0082 ze dne 31.01.2023 a doporučuje Zastupitelstvu MČ 

Praha 1 jeho schválení. 
 

Hlasování číslo 20 : Rozpočet Bezpečnostního fondu MČ Praha 1 na rok 2023 
5 - PRO, 0 - PROTI, 1 - ZDRŽELO SE 

Usnesení: FV ZMČ P1 projednal a bere na vědomí návrh rozpočtu Bezpečnostního fondu 
MČ Praha 1 na rok 2023 dle UR23_0083 ze dne 31.01.2023 a doporučuje Zastupitelstvu 

MČ Praha 1 jeho schválení. 
 

4) Bod číslo 7 – pevný čas 16:30 – Žádost o splátkový kalendář za dlužné nájemné a služby – 

společnost LIEMARS s.r.o. 

Předseda uvedl bod a předal slovo XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. Ta představila celou 

problematiku případu. Informovala o aktuální situaci, která právě probíhá u soudu. Mluvila o částkách, 

které jsou vymáhány a zmínila i částky soudních nákladů, které musí MČ Praha 1 vynaložit na tyto 

soudní řízení. Do diskuze se postupně přidala většina členů FV a XXXXXXXXXXX postupně 

odpovídala a doplňovala diskuzi. 

Hlasování číslo 23 : Žádost o splátkový kalendář za dlužné nájemné a služby – společnost 
LIEMARS s.r.o. 

6 - PRO, 0 - PROTI, 0 - ZDRŽELO SE 
Usnesení:  
 
Finanční výbor  
 

1) Bere na vědomí žádost nájemce nebytové jednotky číslo 55/102 v domě č. p. 55, k. ú. 
Malá Strana, Mostecká 3, Praha 1 a nebytové jednotky číslo 270/103 v domě č. p. 270, k. 
ú. Malá Strana, Karmelitská 30, Praha 1 o uzavření splátkového kalendáře na dlužné 
nájemné vč. úhrad za plnění poskytovaná s užíváním nebytového prostoru, a to na více 
než 18 splátek. 
 
2) Doporučuje Zastupitelstvu Městké části Praha 1 uzavření dohody o splátkách s lhůtou 
splatnosti 24 měsíčních splátek na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění poskytovaná s 
užíváním nebytové jednotky číslo 55/102 v domě č. p. 55, k. ú. Malá Strana, Mostecká 3, 
Praha 1, částka ve výši 3.492.498 Kč a příslušenství ve výši 477.143 Kč a nebytové 
jednotky číslo 270/103 v domě č. p. 270, k. ú. Malá Strana, Karmelitská 30, Praha 1, 
částka ve výši 5.253.244 Kč a příslušenství ve výši 747.286 Kč, nájemce: LIEMARS s.r.o., 
IČ: 25619284, a to formou notářského zápisu se svolením k přímé vykonavatelnosti pod 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

4 
 

ztrátou výhody splátek. Notářské zápisy budou akceptovat výši pohledávky 
a příslušenství ke dni podepsání notářského zápisu. Náklady notářského zápisu uhradí 
nájemce.  
 
 
3) Doporučuje Zastupitelstvu Městské části Praha 1 uzavření dohody o splátkách s lhůtou 
splatnosti 24 měsíčních splátek na dluh za užívání bez právního důvodu nebytové 
jednotky číslo 55/102 v domě č. p. 55, k. ú. Malá Strana, Mostecká 3, Praha 1, částka ve 
výši 485.803 Kč a nebytové jednotky číslo 270/103 v domě č. p. 270, k. ú. Malá Strana, 
Karmelitská 30, Praha 1, částka ve výši 1.991.667 Kč, nájemce: LIEMARS s.r.o., IČ: 
25619284. Dohoda o splátkách bude akceptovat aktuální výši pohledávky od 02.06.2022 
do data podpisu dohody o splátkách. 
 

 

5) Žádost o ponechání dotací poskytnutých MČ Praha 1 z rozpočtu HMP k užití v roce 2023 

Předseda výboru uvedl bod a předal slovo Ing. Kováříkovi. Ten ve stručnosti informoval o dotacích, 

o které MČ Praha 1 žádá MHMP. K tomuto bodu nebyly žádné dotazy a tak předseda navrhl hlasování 

o usnesení. 

Hlasování číslo 21 : Žádost o ponechání dotací poskytnutých MČ Praha 1 z rozpočtu HMP k 
užití v roce 2023 

5 - PRO, 0 - PROTI, 0 - ZDRŽELO SE 
Usnesení: FV ZMČ P1 projednal a bere na vědomí žádost o ponechání dotací 

poskytnutých MČ Praha 1 z rozpočtu HMP k užití v roce 2023 dle UR23_0085 ze dne 
31.01.2023. 

 

6) Žádost o poskytnutí dotací z investiční rezervy pro MČ ve schváleném rozpočtu hl. m. Prahy na 

rok 2023 

Předseda výboru uvedl bod a předal slovo Ing. Kováříkovi. Ing. Kovařík informoval o dotacích, které 

jsou předmětem žádosti ze strany MČ Praha 1. K tomuto bodu taktéž nebyly žádné dotazy a proto 

členové výboru přešli k hlasování. 

Hlasování číslo 22 : Žádost o poskytnutí dotací z investiční rezervy pro MČ ve schváleném 
rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 
5 - PRO, 0 - PROTI, 0 - ZDRŽELO SE 

Usnesení: Žádost o poskytnutí dotací z investiční rezervy pro MČ ve schváleném rozpočtu 
hl. m. Prahy na rok 2023 

 

7) Žádost o splátkový kalendář za nedoplatek na nájemném a příslušenství – BJ, Truhlářská 

1116/14, NM, P1 

Předseda uvedl bod a informoval o skutečnostech ohledně ukončeného pronájmu bytu. Informoval, že 

oproti předchozímu případu se splátkovým kalendářem již byl byt vrácen a není proto tento případ tak 

komplikovaný. Nikdo se do diskuze přihlásit nechtěl a bylo tedy zahájeno hlasování. 

 

 



 
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v souladu s 

Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou 

5 
 

 

Hlasování číslo 24 : Žádost o splátkový kalendář za nedoplatek na nájemném a 
příslušenství – BJ, Truhlářská 1116/14, NM, P1 

5 - PRO, 0 - PROTI, 0 - ZDRŽELO SE 
Usnesení: 
 
Finanční výbor  
 

1) Bere na vědomí žádost bývalého nájemce bytu ev. č. 5 ve 3. nadzemním podlaží domu 
č. p. 1116, k. ú. Nové Město, Truhlářská 14, Praha 1 o uzavření splátkového kalendáře na 
dlužné nájemné vč. úhrad za plnění poskytovaná s užíváním bytu, a to na véce než 18 
splátek  
 
2) Doporučuje Zastupitelstvu Městské části Praha 1 uzavření dohody o splátkách s lhůtou 
splatnosti 36 měsíčních splátek na dlužné nájemné vč. úhrady za plnění poskytovaná s 
užíváním bytu ev. č. 5 ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 1116, k. ú. Nové Město, 
Truhlářská 14, Praha 1, ve výši 202.297 Kč a příslušenství ve výši 21.472,64 Kč, s bývalým 
nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to formou notářského zápisu se svolením k 
přímé vykonatelnosti pod ztrátou výhody splátek. Notářský zápis bude akceptovat výši 
pohledávky k datu podpisu notářského zápisu.  
 

 

Na závěr předseda výboru všem členům poděkoval za účast a ukončil jednání v 17:15. 

Příští jednání výboru se bude konat na úřadě MČ Praha 1, v místnosti č. 212, dne 30.3.2023 od 16:00. 

 

Schválil: Giancarlo Lamberti, předseda FV ZMČ Praha 1 v.r. 

Zapsala. Jolana Braunová, tajemnice FV ZMČ Praha 1 v.r. 

Ověřil: Mgr. Michal Vostřez, člen FV ZMČ Praha 1 v.r. 


